
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 59        

)تابع(

الصادر فى يوم الأحد 20 شعبان سنة 1444

الموافق ) 12 مارس سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 59 )تابع( فــى 12 مارس سنة 2023 2 

وزارة السياحة والآثار
قرار رقم 98 لسنة 2023
صادر بتاريخ 2023/3/5

وزير السياحة والآثار
 بعد الاطلاع على القانون رقم 85 لس���نة 1968 بإنش���اء غرف س���ياحية وتنظيم

 اتحاد لها ؛

وعلى القانون رقم 38 لسنة 1977 بتنظيم الشركات السياحية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لسنة 2022 ؛

وعلى اللائحة التنفيذية للقانون رقم 38 لسنة1977 الصادرة بقرار وزير السياحة 

رقم 209 لسنة 2009 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير السياحة رقم 329 لسنة 2021 الصادر بتاريخ 2021/12/28 ؛

)160( رق���م  الس���ياحة  لش���ركات  المركزي���ة  الإدارة  رئي���س  مذك���رة   وعل���ى 

 المؤرخة 2022/12/15 ؛

 وبع���د موافق���ة غرفة ش���ركات ووكالات الس���فر والس���ياحة بكتابه���ا رقم )705(

بتاريخ 2022/12/20 ؛

 وبع���د أخ���ذ رأى الاتح���اد المص���رى للغ���رف الس���ياحية بكتاب���ه رق���م )1463(

 بتاريخ 2022/12/20 ؛

قـــــــرر :
مادة أولى - يوقف بصفة مؤقتة لمدة عام قبول طلبات إنش���اء ش���ركات س���ياحية 
جدي���دة بفئاتها المختلفة لع���دم حاجة البلاد إليها خلال هذه الفت���رة ، وذلك اعتبارًا من 

تاريخ نهاية سريان القرار الوزارى رقم 329 لسنة 2021

مادة ثانية - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه.
وزير السياحة والآثار

أحمد عيسى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/3/12 - 2022/25832


